Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0544/2025
Em, 26 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
ELABORAÇÃO DE ESTUDO VISANDO A
ALTERAÇÃO DE MÃO DUPLA PARA MÃO
ÚNICA NA RUA THEONAS TERRA, SENTIDO
RUA OTACÍLIO MASSA DE AZEVEDO, NO
BAIRRO PARQUE BURLE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito a elaboração de estudo visando a alteração de mão dupla para mão única na
rua Theonas Terra, sentido rua Otacílio Massa de Azevedo, no Bairro Parque Burle.

Sala das Sessões, em 26 de março de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A alteração de mão dupla para mão única na Rua Theonas Terra, sentido Rua
Otacílio Massa de Azevedo, no bairro Parque Burle, se faz necessária para melhorar a
fluidez do tráfego e garantir a segurança dos pedestres e motoristas que circulam na
região. Com a mudança, será possível reduzir o risco de acidentes e facilitar o acesso
dos moradores e comerciantes locais.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo